
                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO: 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 073/2020 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº - 046/2020 
REGISTRO DE PREÇO Nº - 36/2020 

 
OBJETO: Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros 
alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal 
de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de 
Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, 
Obras e Infraestrutura Urbana.  
 
O Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, através da Pregoeira, Sra 
Neuza Helena Meireles, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação no 
edital do pregão em referência,  conforme abaixo: 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 

52 4000 PCT SACO DE LIXO 30 LITROS, 
MEDINDO 90X90 CM, COM 
ESPESSURA DE 0,005 CM, PACOTE 
COM 10 UNIDADES. MARCA 

DIVILIXO OU SIMILAR DE 
QUALIDADE EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR.   

 

53 4000 PCT SACO DE LIXO 50 LITROS, 
MEDINDO 90X90 CM, COM 
ESPESSURA DE 0,005 CM, PACOTE 
COM 10 UNIDADES. MARCA 
DIVILIXO OU SIMILAR DE 
QUALIDADE EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR.   

 

 
 
 
 
 
       

LEIA-SE:  
 
 

52 4000 PCT SACO DE LIXO 30 LITROS, 
MEDINDO 59x62 CM, COM 
ESPESSURA DE 0,005 CM, PACOTE 
COM 10 UNIDADES. MARCA 

DIVILIXO OU SIMILAR DE 
QUALIDADE EQUIVALENTE OU   

 



                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SUPERIOR. 

53 4000 PCT SACO DE LIXO 50 LITROS, 
MEDINDO 63x80 CM, COM 
ESPESSURA DE 0,005 CM, PACOTE 
COM 10 UNIDADES. MARCA 
DIVILIXO OU SIMILAR DE 
QUALIDADE EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR.   

 

 
  

 

 
 
 

1 - Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do edital e seus anexos, sua 
abertura permanecerá para 23/09/2020 às 08 horas.  

 

 
São Sebastião do Oeste, 22 de setembro de 2020. 

 
 

Neuza Helena Meireles 
Pregoeira 


